
  

 

 

BIULETYN NIEDZIELNY  
PARAFIA MATKI BOSKIEJ JASNOGÓRSKIEJ  

SANKTUARIUM ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 

OUR LADY OF THE BRIGHT MOUNT CHURCH 

3424 WEST ADAMS BLVD. 

LOS ANGELES, CA 90018 

 (323) 734 - 5249 

 (323) 734 - 0046 

  shrineJP2LA@gmail.com 

  www.polskaparafia.us 

Posługę duszpasterską od ponad 50 lat pełnią 

księża chrystusowcy 

Ks. Mirosław Frankowski SChr   

proboszcz i kustosz Sanktuarium  

Msze Święte 

w niedziele : 9:00am i 12:00pm 

w tygodniu : 8:00am -      

  6:30pm - Środa, Piątek (adoracja NS od 5:30pm) 

                                 5:00pm - Pierwsza Sobota miesiąca 

Sakrament Spowiedzi Świętej - przed każdą Msza Świętą. 

Sakrament Chrztu Świętego - prosimy zgłaszać przynajmniej miesiąc wcześniej przed planowaną datą. 

Sakrament Małżeństwa - prosimy zgłaszać przynajmniej 6 miesięcy wcześniej przed planowanym 
terminem. 

 Uwaga! Przy sakramentach Chrztu i Małżeństwa obowiązkowa minimum półroczna, aktywna 
 przynależność do Parafii. 

Biuro Parafialne - czynne we środy i piątki od 4:00pm do 7:30pm, w soboty od 9:00am do 12:00pm  
 oraz w niedziele bezpośrednio po Mszach Świętych.  

 Uwaga! W uroczystości oraz święta kościelne i państwowe biuro jest nieczynne. 

  II Niedziela  Wielkiego Postu 
28 luty 2021  

Sakrament Spowiedzi Świętej - przed każdą Msza Świętą 

Sakrament Chrztu Świętego - prosimy zgłaszać przynajmniej miesiąc wcześniej przed planowaną datą 

Sakrament Małżeństwa - prosimy zgłaszać przynajmniej sześć miesięcy wcześniej przed planowanym terminem 

Uwaga! Przy sakramentach chrztu i małżeństwa obowiązkowa minimum półroczna, aktywna przynależność do Parafii 

Duszpasterstwo chorych -  w każdy Pierwszy Piątek miesiąca odwiedzamy z posługą sakramentalną chorych parafian    
w domach oraz na każde wezwanie w szpitalach 

Przygotowanie: do Pierwszej Komunii Świętej  - program dwuletni  dla dzieci w ramach katechizacji parafialnej;      
do Bierzmowania - program dwuletni dla młodzieży po zakończeniu szkoły podstawowej      

Biuro Parafialne -  

czynne w niedziele bezpośrednio po Mszach Świętych, w pozostałe dni tygodnia prosimy o kontakt telefoniczny lub 

osobisty bezpośrednio po nabożeństwach ; (Uwaga! W czasie pandemii COVID-19 nieczynne!) 

@SHRINEJP2LA 
Our Lady of the Bright Mount, Polish Church  

The Shrine of St. John Paul II Los Angeles, CA 
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II Niedziela Wielkiego Postu, 28 luty 

8:40am Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 

9:00am intencja zbiorowa 

+ Helena Pyć w I rocz. śm. 

+ Roman i zm. z rodz. Glinkowskich 

+ Wacław Grolman 

+ Józef Dudzik w 11 rocz. śm. 

++Helena Tornau, Barbara Karpińska 

o Boże bł. op MB i łaskę zdrowia dla Dobrosławy Nowotka 

o Boże bł. op MB  dla Urszuli Janiszewskiej z ok. ur.  

o Boże bł. op MB dla dzieci, wnuków i łaskę zdrowia dla męża 

o Boże bł. op MB dary Ducha Św. dla Victorii, Darii, Celiny z ok. 
ur. 

Dziękczynno-bł. dla Kazimiery z ok. im. 

łaskę zdrowia dla Taty 

Bogu znanej intencji 

11:30am Gorzkie Żale 

12:00pm o Boże bł. Op MB i dary Ducha Św. dla ks. Proboszcza 
z ok. imienin 

Poniedziałek, 1 marzec   

8:00am  za dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa 3 marzec  

5:30pm adoracja NS i nowenna do MB Królowej Polski 

6:30pm  o łaskę zdrowia dla Reginy Bałon 

Czwartek, 4 marzec  

8:00am + Kazimierz Siatkowski 

Piątek, 5 marzec  Pierwszy piątek m-ca 

5:30pm adoracja NS i nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

6:30pm Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

7:00pm + Teresa Cichowska 

Sobota, 6 marzec  Pierwsza sobota m-ca 

5:00pm Wynagradzająca NS NMP 

                Nabożeństwo Pompejańskie 

III Niedziela Wielkiego Postu ,  7 marca 

8:40am Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 

9:00am o Boże bł. Op MB dary Ducha Św. dla Artura 
Kurpiewskiego z ok. ur. i Heleny Świder z ok. ur. 

11:30am Gorzkie Żale 

12:00pm intencja zbiorowa 

+ Piotr Kawa 

+ Konrad Piebiak 

+Regina Malanowska i zm. Z rodz. 

+ Bolesław Daczko i zm. Z rodz. 

++ Helena Bąk i Maria Sularz 

++ Czesława Sobańska, Stanisław Bielecki, Zofia i Stanisław 
Kaczmarczyk 

+ Józef Kucharski w 1 rocz. śm. 

o Boże bł. Op MB i potrzebne łaski dla Lucyny Hernas z ok. ur. 

Bogu znanej intencji 

I N T E N C J E   M S Z A L N E  

- wypełniając swoją misję w Kościele Powszechnym, 
włącza się w apostolstwo na rzecz Rodaków 
przebywających poza granicami Ojczyzny. Duchowość 

Towarzystwa Chrystusowego, wypływająca z życia zakonnego i 
kapłańskiego, oparta jest na charyzmacie założyciela, 
Czcigodnego Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda i posłannictwie 
Zgromadzenia. Wypływa także z późniejszych tradycji, 
wypracowanych przez wspólnotę zakonną, zwłaszcza 
kierowaną przez pierwszego przełożonego generalnego, Sługę 
Bożego ks. Ignacego Posadzego TChr. Szeroko rozumiana troska 
o polskich emigrantów nie ogranicza się jedynie do posługi 
duszpasterskiej. W parafiach polonijnych oprócz 
duszpasterstwa wielką wagę przywiązuje się do podtrzymania 
zdrowego ducha patriotycznego, polskiej kultury i życia 
społecznego Polonii.  

MSZE ŚWIĘTE (patrz strona 1!): 

NABOŻEŃSTWA:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu - środy i piątki od 
godz.5:30pm 

Nowenna do MB Królowej Polski - środy, godz.6:30pm 

Nabożeństwo Pompejańskie - Pierwsze Soboty Miesiąca                  
(w łączności ze Mszą Świętą), godz.5:00pm 

Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP - niedziele, 
godz.8:40am 

Różaniec i Anioł Pański - niedziele, godz.11:30pm 

Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia - piątki, godz.6:30pm 

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa - Pierwsze 
Piątki Miesiąca (w łączności ze Mszą Świętą), godz.6:30pm 

Różaniec dzieci - soboty, godz.9:30am 

WSPÓLNOTY MODLITEWNE I APOSTOLSKIE: 

• Jasnogórska Rodzina Różańcowa 

• Różaniec Rodziców za Dzieci 

• Podwórkowe Kółko Różańcowe Dzieci  

• Wspólnota Młodych Ruchu Czystych Serc 

• Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 

• Spotkania Małżeńskie 

• Rodzina Radia Maryja  

• Liturgiczna Służba Ołtarza 

Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej  

   SŁUŻBA LITURGICZNA PRZYSZŁEJ NIEDZIELI  
  9:00am - dzieci i młodzież, Beata Kurpiewska 
12:00pm - Anna Kmita, Marian Lis 

 

Ofiary mszalne z ubiegłej niedzieli: 

 Kolekta: $ 2,880.00 

Kolekta ze Środy Popielcowej: $1,585.00  

Dziękujemy Panu Stanisławowi Sowa, za donację $2000.00 na 

remont rur kanalizacyjnych. 

Tygodniowy koszt  utrzymania naszej Parafii wynosi  $ 4,300.00 
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DEKALOG EMIGRACJI - WSKAZANIA ŚW. JANA PAWŁA II 

DLA RODAKÓW POZA POLSKĄ  

1. Nie zapominaj, że najwyższym dobrem jest Bóg i bez Niego nie 
zrozumiesz samego siebie i nie odnajdziesz sensu życia. 

2. Nie zapieraj się imienia swojego narodu, ani jego historycznych 
doświadczeń, bo są to jego własne korzenie, jego mądrość, choćby i 
gorzka, jego powód do dumy. 

3. Pamiętaj o tym, że gdziekolwiek rzucą Cię losy, zawsze masz prawo, 
aż po kres dni Twoich, pozostać członkiem swej narodowej rodziny. 

4. W najgorszych nawet okolicznościach, zmieniając środowisko, 
obywatelstwo, nie wypieraj się nigdy wiary i tradycji Twych przodków, 
jeśli chcesz, by Twoi nowi bracia i Twoje dzieci nie wyparty się Ciebie. 
Rodzino, stań się tak, jak wielki Kościół, nauczycielem i matką. 

5. Szanuj swój naród, pomnażaj jego dobre imię i nie dozwól, aby było 
nadużywane dla politycznych, nacjonalistycznych, czy jakichkolwiek 
innych celów. 

6. Nie dozwól, aby Twoja rodzina, naród, był przez kogokolwiek 
okradany, lżony, niesłusznie oczerniany. 

7. Nie wywyższaj siebie i swojego narodu ponad jego rzeczywiste 
zasługi i ponad narody inne; raczej pokaż innym to, co w Twoim 
narodzie jest najlepsze. 

8. Ucz się od innych narodów dobrego, ale nie powtarzaj ich błędów. 

9. Pamiętaj, że mieć rodzinę - naród, jest to wielki przywilej wynikający 
z przyrodzonego prawa człowieka, ale i nie zapominaj o tym, że 
Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek. 

10. Pamiętaj, że jesteś dzieckiem narodu, którego Matka i Królową jest 
Bogurodzica Maryja dana jako pomoc ku obronie. Powtarzaj często 
modlitwę serc polskich Jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam. 

(oprac. + ks. Prałat Zdzisław J. Peszkowski) 

PAPIEŻ FRANCISZEK DO NAS 

W tym czasie Wielkiego Postu przyjęcie i przeżywanie Prawdy 

objawionej w Chrystusie oznacza przede wszystkim zgodę na 

dotknięcie słowem Bożym, które Kościół przekazuje nam z pokolenia 

na pokolenie.-napisał Ojciec Święty w tym tygodniu na Twitterze. 

PIERWSZE SOBOTY MIESIĄCA  W NASZYM SANKTUARIUM  

Zapraszamy na Msze Św. Wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Maryji o godz. 5 pm. połączone z Różańcowym Nabożństwem 

Pompejańskim. Naszym pragnieniem jest, aby cały świat był 

zjednoczony przy Niepokalanym Sercu Matki. Wtedy bowiem 

wypełnią się obietnice, które dała nam Matka Boża w Fatimie: 

Nadejdzie pokój dla świata, Rosja się nawróci i jej błędy nie 

będą rozpowszechniać się po świecie, nadejdzie triumf 

Niepokalanego Serca Maryi. Pragniemy być przy sercu Matki! 

Dołącz do nas! Pomóż Maryi uratować świat! Więcej: 

www.jednaintencja.pl 

CATHOLIC RADIO AM 930 - NOW IN LOS ANGELES! 

Serdecznie zachęcamy do słuchania katolickiego radia Relevent Radio 
na częstotliwości AM 930 lub w internecie: www.relevantradio.com  

Zapraszamy w dniach 12, 13 i 14 marca na 
Wielkopostne Rekolekcjie parafialne, więcej 
informacji podamy już wkrótce  

Informujemy, iż po 80 latach tylnia ściana groty 
Matki Bożej została ukończona dzięki rzetelnej 
pracy Pana Jerzego Macioła. Do m-ca maja 
tego roku pragniemy odrestaurować cały plac 
groty. 

Zapraszamy do udziału w Nabożeństwach 
Drogi Krzyżowej w każdy piątek Wielkiego Postu 
o godz. 6:30pm. Natomiast  Gorzkie Żale 
odśpiewywane są w każdą niedzielę Wielkiego 
Postu o godz. 11: 30am 

40 DAYS FOR LIFE – pomóż ratować życie 
dzieci nienarodzonych poprzez udział w 
modlitwie przed lokalną kliniką aborcyjną 
(Planned Parenthood) w twoim mieście 
zamieszkania od 17 lutego do 28 marca. 
Informacje gdzie są wyznaczone miejsca 
czuwania modlitewnego i kontakt z osobami 
prowadzącymi można znaleźć na stronie 
internetowej: 

https://www.40daysforlife.com  

ZAPISY DO POLSKIEJ PARAFII 

Przypominamy, że osoby które pragną otrzymać sakramenty: 
chrztu, bierzmowania, małżeństwa czy zaświadczenia potrzebne 
do celów kościelnych bądź cywilnych, muszą być zapisani do 
konkretnej parafii. Formularze zapisu do naszej polskiej 
wspólnoty parafialnej możemy otrzymać w naszym Biurze. 

UWAGA: Poszukujemy chętnych do nauczania i koordynowania 
lekcji religii. Zainteresowanych zapraszamy do biura 
parafialnego. Serdecznie zachęcamy wszystkich  do wspierania 
Naszej Polskiej Parafii 

Poszukujemy również chętnych do obsługi w naszym sklepiku 

parafialnym. Chętnych prosimy o zgłaszanie się do biura 

parafialnego. 

ZESTAWY KOPERT NA NOWY 2021 ROK 

Bardzo prosimy o odbiór w naszym Biurze niedzielnych kopert 

ofiarnych na nowy rok kalendarzowy. Jednocześnie prosimy o 

zgłoszenie się do Biura Parafian, którzy pragną uzyskać 

zaświadczenie do rozliczeń podatkowych za ofiary złożone w  

2020 roku. 

Ogłoszenie:  
Grupa PNA-ZNP informuje członków, że termin zgłoszenia na 
stypendia dla kwalifikującej się młodzieży w roku 2021/2022 
upływa 15 kwietnia 2021r. Bliższych informacji udzielają: 
Leokadia Wilczek tel: (818) 248-7176 oraz Kasia Akrami email: 
kasia4pna@gmail.com 
 

 

 

K O M U N I K A T Y   D U S Z P A S T E R S K I E  

https://www.40daysforlife.com
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Reflekcja na II Niedzielę Wielkiego Postu , 28 luty  

W świetle Taboru 
ks. Leszek Smoliński 
 
W „Liście do artystów” (1999) św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest kluczem tajemnicy 
i wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak życia i umiał marzyć o 
przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może przynieść mu zaspokojenia i budzi 
ową utajoną tęsknotę za Bogiem, którą święty Augustyn, rozmiłowany w pięknie, umiał wy-
razić w niezrównanych słowach: «Późno Cię umiłowałem, Piękności tak dawna a tak nowa, 
późno Cię umiłowałem»” (nr 16). 
Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji 
miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec 
uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygo-
towuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmart-
wychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi 
się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, jakim jest On naprawdę. 
Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Potwierdza w ten sposób wyznanie 
Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozo-
limie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cier-
pienia Mesjasza. Męka Jezusa jest właśnie wolą Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok 
wskazuje na obecność Ducha Świętego: Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn 
jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 555). 
Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego życia publiczne-
go był chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się 
tajemnica naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakra-
mentem powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz 
uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha Świętego, który działa w sakramen-
cie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebnego przyjścia Chrystusa, 
„który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała” (Flp 3, 
21). Przypomina nam również, że „przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa 
Bożego” (Dz 14, 22) (por. KKK 556). 
Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniąco białe. 
Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast obecność 
obłoku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z 
ziemią, jest sam Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlatego 
zadaniem ludzi wiary, pokrzepionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nad-
ziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają ciemności. 
To dzieło podejmują również misjonarze. Druga niedziela Wielkiego Postu jest w Polsce 
Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami, którzy w 99 krajach misyjnych głoszą 
Ewangelię i dają świadectwo wiary przez dzieła chrześcijańskiej miłości. Prośmy zatem: 
 
Spojrzyj, Panie, na trud, jaki podejmują misjonarze, aby głosić Dobrą Nowinę aż po krańce 

ziemi. Podnoś ich na duchu, oświecaj w przeciwnościach i niebezpieczeństwach. Niech 
głosząc radość Ewangelii zdobywają nowych uczniów dla rozwoju Twojego królestwa. Niech 

pomagają tym, którzy nie poznali jeszcze Boga, odkrywać, że również ich pragnie On 
oświecić światłem swojej prawdy i miłości. 


